tantis p̄p̄iam filititudinem inducere; sed remotaꝝ vt
qui vel atavii: patrui seu auſculi; vt d̄ia oñdet. 37.
Adhuc videmus assimilari gignētibus genita f̄z vo
ce vngues et pilos et ſin morū: ex qbus tñ nullū de
cidatur sperma cū fit ſupfluū corporis et p̄tium eius
subaliū. Siſt generat̄es habent barbā et canos iter
dū qbus tum genita carent. Ad aliud dicendū q̄ ge
neratio filititudinis illius fit forma et vigore non autē
vt iā apparuit materia et mole. Ad aliud dicendum
huiusmōi decisionē ſeminis et generatōem fieri non
rōne ſeminis ſed vigore magis virtutis informative
ip̄m ad gnātōem aptū reddentis: neq; in vigore mē
broꝝ oīum: ſed magis vniꝝ ceu cordis in quo oīa cō
ueniūt et cui enīam ſamulantur.

Læcationē p̄tacte delectatōis in coitu conſur
git artietas qui amplius delectet i eo: inas
aut ſemella. v̄i nanq; ipſa amplius masculo
iſo voluptuari. Scribitur. n. theo. 6. c. 16. Volup
tas que mulieri fit ex coitu maior; ē q̄ que viro. Vo
luptuaf nāq; in eiriendo ſunz ſpma et in eius q̄ viri
ſuſceptione: bic autē in emissione tñmodo. quarto
et de accidēti. c. 7. vnde. A. aialium. 9. Duplaꝝ de
lectatio ſeminarū qm ipſe delectantur nō ſolū in mo
tu ſuſ ſpermatis et in motu orificij matricis in ſugēdo
Dico et voluptuari eas ex conſtricatōe non modicū
et p̄prie in orificij matricis parte ſita in oppoſito pe
ctinis directe. Ipsa. n. balano correfpondet virge
vbi viger delectatio grādis ita ut multū coeūtes fo
lū voluptuē in illo. Hanc ſimiliter delectationez
mulieris ſenſit Thiresia maiorē qui vir ſuit et mulier
poſtea tandem vir redditus. Quidius in transfigurati
one p̄mo libro methamorfoſios tertio: fabula quar
ta. Delectatur itaq; mulier mare amplius in coitu.
In oppoſitū q̄ delectatio ſeu delicia cātūt ex cō
iunctione p̄portionata conuenientis cum conuenien
ti. ſed hec v̄hemētior erit in viro cum fit temperati
oris complexionis ſemella hac nāq; cauſatur. Intē
fior igitur voluptas in viro. Dicendum ad v̄nū q̄
extenſue plus delectat mulier. pdurat. n. voluptas
in ea diutius ceu et cāe oſtendūt que ipſis cū plus ſp
matiſ vel gutte emittit rarius tamen ſuſcipit etiam
viri ſperm̄a ſuſceſſive longior est diversitas motus
matricis cū fricatione diutina. vir vero intensiue vo
luptuatur per amplius. in modica. n. hora qua dele
ctaſ plus ipſius intendit voluptas et ſemp cū emittit
cōtinue: nō aut̄ mulier in quo eius amplio; est dele
ctatio. quod oſtendit: q̄ hec voluptas cōſiſtit in ta
etu vbi vero is erit perfectior et hec intensio: ſ; hic ē
in viro cum vt tactum temperatōis fit crasis illa.
Kursus ſperm̄a viri calidius magis inducit p̄uritū
delectationis titillatione quadam incitatuum. Eti
Meatus viri ex quibus educitur ſperm̄a ſunt longi
ores angustiores ac innuolitiores ut amplius perci
piant ſpermatis per tranſeūtis per eos delectationez
Idem. Sperm̄a viri velocius et ſubito q̄nod ē dele
ctationis inducitu transit per huiusmōi meatus ex
pulſina in ipſo ente fortiori: ſed in ſemella ſecus ſunt
oīa. quod et indicat v̄clor grandis viri ex ſupfluō coi
tu cum exterminatōe consumptio: ſic itaq; delectat
muliere his amplius in coitu. Ex quibus qdem qd
dicendum ad prearguta viſuz.

Differentia. 35.

Vod testiculi non ſunt ad generationem ne
ceſſarij ſed alicuius melioris gratia oſtendit
per tertiu historiarū: et primū de ge. testat̄es
testiculos ſimpler non eſſe neceſſarios ſed ppter be
ne eſſe. Kursus primo prima. c. de vena habēte v̄
trem deſcendētē et. i. de aialibus. In venis protē
ſperma et albificatur cuꝝ prius eſt rubicū ppter mul
titudinē tortuſitatis eaz et revolutionuz et q̄ ad eas
ēt peruenit a corde. Hoc qdem oſtendit rōe: qm te
ſticuli ſi eent neceſſarij oībus iexiſterent generanti
bus. multa v̄o his generant carentia. Eti. nō iplo
rum ponit neceſſitas niſi ppter ſpermatis genera
tōem. ſed huiusmōi generatio in toto aut principalio
ribus p̄tibus extat corporis. Generativa nāq; in totu
videt corpus diffūdi velut et nutritua cū circa idem
diuerſificatum tñ ut fo apparet de aia opentur obie
ctum. Amplius illud ē neceſſariū ſine quo res eē nō
maxime cū ſperm̄a decidatur a principalioribus cor
poris p̄tibus et virtus generativa ut oſtenſum. 25. La
ius aut oopofitum ſenſerit medici et philoſophi oēs
nō ſufficit ſed ablatis testibus generatio nō perſiſit
ut apperit neceſſitatem et ipſoꝝ demonſtrat cōpoſi
tio ſigura et ſenſus; testiculi ergo neceſſarij. Pro
pter primū ſigdem ſciendum q̄ neceſſariū quo dica
tur modis: d̄ia oſtenſū prima. Testes quoq; ſunt car
nes quedam glādole in ſolliculo vno oſteo dicto co
gregate albe ad humiditatē ſpermaticā generandas
create velut carnē māmillaz glādole albe ad lac ge
nerandū conſtitute ſicut et epar rubicū in ſanguis ru
boreū generandū. Testiculis quoq; iam dictis me
atus qdam contiñatūt qui duplices exiſtunt. Sunt
enī qdam eorum iter renes et testiculos exiſtētcs va
rari: nō aut̄ in testiculis. huiusmodi aut̄ vasa traſa ſunt
a corpore artarie ac vene chilis p̄ dorsum deſcendē
tium originatūt rami ſere p̄ totū et rarissime a venis
et artarijs emulgentibus dicti ſin reneſ tendētibus
ad caput testiculi tendit dextri intra ſe colorē rubedi
nis obtinēt ex vnoquoq; testiculi capite in alterum
transit et demū reflectit v̄sus testiculi caput prius
dictū. In quo ponit hystoriarū tertio humiditatē ſp
maticā albā generari et cōtinere. vbi et termin⁹ līaz
In pte v̄o ſinistra ramī hui⁹ venarū et artariaz no
tenditūt a corporibus venaz et artariaz deſcen
gente: q̄ demū deinceps ramificant ut in latere dictū
rūſtici mare generare finitru thauri testiculu ligant
ut ex dextro ſiat calidiori et ſoriori proiecto. Adulto
tiens quoq; contingit relatio. aut aduenit ruptu
ra meatib⁹ vbi hiper ſiphac penetrant ut ſirbus vel
intestina cadant in oſteū et p̄cipue in pte dextera in qua
p̄cipās et huiusmōi qdē vasa iuolunta dicūt didimi
35. aialium. A. et pblematib⁹ qbusdā Ar. aſcriptis

Sunt et alij meatus vasa a medicis dicta seminaria qui incipiētes testiculorum capitibus supra collū vesice exterminant in virgā quos dicunt ūire testiculis servitio delatorio eo qđ ab ipsis i virgā et tandem in matrīce adducut semen. qđ at gnātio: dñq. 29. ostēdit.

Proprius enim sciendum est, siuisse snam i locis p
allegatis testiculos no fore necessarios ad generationem
necessitate maxime pmi modi necessarii; sed ipos fore
gra cuiusdam meliorationis et inuameti. voluit. n. te-
sticulos fore quidam suspensoria q eoꝝ pondere meatus
antedictos inferius trahedo stare cogeret aptos; et iō
zialibus eos apponi quemadmodum teretes lapides
adaptat luciatores. hoc quidem in territoribus conspi-
cere. Suspedit. n. silis texendis pondera ut vie tra-
hedo inscrips remaneat apte q. p eas iacere nauicu-
la valeat libere. qd amotis obturatis huiusmodi mea-
tus Sic et ablatis testibꝫ poros voluit seu meatꝫ re-
trahi interius ut et opilatio interueniat coartatoria;
et iō no posse generare excisa. Hac quoqꝫ positione
dicitur et alias conatur astruere. Primo ergo q. si
testiculi fore necessari oibus huiusmodi essent alioꝫ
Plac autem neqꝫ pilces neqꝫ serpentes testiculos habent et
in vili sunt coeuntes et plenos enim spinae poros breves
Concludebat igitur ipos melioris alicuius fore gratia.
Amplius ait: Nam thaurum quendam post excisionem mox
coeunte impregnasse: eo q. meatus nodus erat retracti.
Lui igitur careret testiculis apparcat eos in generatione ne-
cessitate non breves. q. aut fortassis ipsum mouit qzmarie
sunt: qm nullam partculam estimauit testiculos poros fore
prediciorum sed eos potius continuos a renibus super testi-
culos appodiari et reflexi demum sic praesertim ad virgines.
Hec autem omni reverentia per hommagistro exhibita cu
sore ipsum non intelligi stare videntur no posse ut et am-
plius tertio apparet dicendo: neqꝫ fortitan illa q
bus id conatur ascrere. Primum ergo non valet non. ni.
si testiculi non sunt alicuius implexus: ppter hoc co-
cludendum alicuius psectionibus non opus illos etisse cu
plura experietur in ipsis pstitutione. unde tamen non simpliciter
necessarii enim quidam tamen et alicui ut psectioni sunt necel-
lari specie. q. aut asserit thaurum impleuisse excisum: co-
tesso ubi quoqꝫ eundem vaccam ascendiisse ut coiret: no
vinc tamen his inserre testiculos non opus fore in generatione:
ac spina in vasibus iō generari inuolutis: qm excidens
aut abscedit osseum solum: et testiculos demum violenter
extrahit: ceu coiter agunt exidentes. Et q. meatus
ali vobemeter inherebat testiculi ab rupti fuerunt:
ta ut scimen a vasibus inuolutis deueniens ad osseum iam
iuishiueret dorsum. Si autem diceret dicitur sperma
fore contentum in meatibus existentibus iter testes et vir-
gines cum huiusmodi alicis sint longissima. Nunc debet ad-
versarius si spina id fuerit hominum ppter testiculos
accidere a quibus prius fuerat generatum iaz. n. sup
bos transiit. unde dicitur non excludet hic intentum. Vel
excidens quod non sit testis paniculum excisit: et tunc non
minus ide lequeat quod ante a. q. autem tertio dicit testicu-
los nullam partem fore meatum fortassis veritate non co-
natur cum alijs et mihi plures sensibili appuit anorbo
volumen. vili est namque sperma in ibam vera testiculum
adere quod spina ondit in eis inuentu et ipsis augmento
cum coiret prius manifestatorum et inestimatorum non
adere ut perdicibus istit et saianis: historiarum tertio
verunt et incidentes vas seminaria nequaquam cum
inuolutis continuari superioribus refluximus: sed ma-

gis oriri ex testiculox capite altero. Quidā hoc reue
rentia dicitur, exhibet et dixerunt testiculos pone ouph
citer fidetur: aut in cōi ut in oī aialis ambitu: et tua
no necessarij cū aialiū plurima carent illis et quonia
dix. Fīmo erat universitas in oībus ipsoz, pīulit eos
nō fore necessarios absolute vel in pīculari: ut i ge
nere pīctoz: et tūc esse asserūt opus hīc. Mi autē et
si veritatē sapiāt non ē fīdeliores extant expositores
Mā opus boni expositoris non est fīmonē verisificare
sed scribētis manifestare magis intentiones q̄ibus sit
falsa: pīnosti, pīmo, Ipsi. n. apte contra intentionē ex
ponūt dīx. Is nāq; in aialib⁹ ē pīfectionib⁹ indu
cens voluit testiculos iuuamētū et nō necessitatē ob
tinere puta morosiorē motū materie spīmatice super
fluitates cāre porosq; seruare aptos et in his matie
quoz exterior est fīsus. Ait. n. in aialis fīciūs puta egs
et talibus alijs et in hoībus saluantes reduplicatiōez
inductus est fīlī thaurus excisus iplens que oīasunt
aialiū pīfectiona. Et iō dicendū q̄ dīx. tpe nondum
erat pīlecta līctua vīqueqq; anothomie ut oīliū dīa
99. Hāly. quoq; spīma gnatur i testiculis sicut gnāt
spīma in oīb⁹ equoz cu stimulant et a pīcūllione vñ
darū maris. Ba. Hoc dīxit q̄ testiculi sunt q̄ gnāt
spīma: sed dīx. ingt q̄ generat i venis iuolunt i va
sis spīmatis et cōplet eius in testiculis gnātio. Id ve
ro vltimū qd aris. iponit nō ab eo repio. Nicol. aut
in pīblematib⁹ attulit qd ambiguū serie aris. recita
ta ingens: Sunt tñ testiculi vīles ad spīmatis digō
nez quēadmodum māmille ad lactis gnātione. Nūc
qdē dicunt lac in māmis gnāri. Propter tertiu
Hoc sciendū q̄ testes nō solū sunt iuuatiui: vex necel
sarij modi ēt pīmīscu q̄rti necessitate: qm ea que si
fīlī aris. Dcedit: qd significant auctoritates et fīlī etiā
rōnes. Ba. qdē in locis q̄z multis. II. et. 15. aialiū
sniam pītractat dīx. pīsarā cū dīxit magister pīm⁹ q̄
testiculi ereunt vijs spīmatis: noluit intelligere q̄ nī
bil sacerēt ad generationē spīmatis: sed q̄ sua s. ba
est diuersa et viarū suba q̄ pītrūnt cū illis: qm non ē
vna via. sed sustentamentū viarū. et subdit: Et nō ē
nēdaciū qd dīcit medicus qd iuolutū explicuit:
omo prima ca. de anothomia vīne descēderis. Am
pīguis est. n. nō raro de aialiū. dīx. ingēs: Testes
nō necessarij ad spīma generandū q̄ geonologiā con
seruat et iuuatiui ut forme cōplētū det a pīplexio
masculina pīscruef et feminina. vii tertio. 20. c. i. di
git eos fore mēbra pīncipalia in qbus gnātūt spīma et
humiditate delata in venis ad eos. Qui autē bis am
lius angit est. Quer. Ar. fidelissimus interps et col
lega ipm non tenēs collz sc̄bo. capitulis de iuuamē
s mēbroz gnātione et q̄rto ca. de signis tempantie
testium. In quo ēt medicinā conat tradere fīm aris.
indamēta. sed poti⁹ via gradīc̄s cōiori ait: Testi
culi fuerunt ordinata ad faciēdū spīma: et iō fuit eoz
uro alba: sicut caro māmillaru. Et pīptereā qn co
ertif sanguis pīvertit ad fīlitudinē eoz. et facit ipm
bū sicut epar facit ebilū rubeū: qz vis agētis ē fībi
atiēs assūnulari. Rōibus qdē firmaſ qm vnuqdqz
iātūr a fībi simili et conenienti. 7. methaphy. Sp
atīl vero suba cōplexioe et colore magis testiculox
rībus assimilat q̄z vasis iuolutis cum sint cor
ra neruosa frigida et sicca colore versus eorū prin
cīum subrubeo. Amplius quanto aliquid est per
tīis tanto plura requirit ad eius constitutioñem